与新时代证券签署了《关于合作框架协议书之终止协议》。

279

（三）新时代宏图贰号于 2016 年 8 月下旬接触上海泷洲鑫科并参与本次洲际油气

重大资产重组，是根据公开信息独立研究后作出的投资行为，此时新时代证券的独立财

务顾问身份已解除。新时代证券建立了有效的风险控制制度和合规管理制度，新时代宏

图贰号与新时代证券投资银行部虽然均隶属于新时代证券，但彼此之间有信息隔离墙，

能有效进行信息隔离，系单纯的投资行为。

综上，新时代证券在本次重组方案调整前作为独立财务顾问符合相关法律法规的规

定，其独立性不存在问题，不存在违背《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》相

关规定的情形。

三、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问认为，公司本次重大资产重组方案调整前，与重组相关的所有尽职调

查程序包括境外标的油气资产的生产现场考察、高管人员访谈、境外监管部门访谈、境

外上市公司公开信息核查、境内内幕信息核查等所有尽职调查程序均由太平洋证券与新

时代证券共同完成，不存在某一联合独立财务顾问单独完成某项尽职调查程序的情况。

故前期由联合财务顾问按照《财务顾问管理办法》规定所共同履行的尽职调查等责任不

需要重新履行。本次独立财务顾问的变更前后，太平洋证券均按照《公司法》、《证券法》、

《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》等相

关法律法规的规定，按照证券业公认的业务标准、道德规范，本着诚实信用、勤勉尽责

的态度，履行了审慎核查的义务。本次联合财务顾问变更为单一财务顾问不会对太平洋

证券所应履行的财务顾问责任产生影响。新时代证券在本次重组方案调整前其作为独立

财务顾问的独立性不存在问题，不存在违背《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》

相关规定的情形。

问题五十二、申请材料显示，交易完成后广西正和及其一致行动人持有上市公司

股份比例超过 30%。请你公司补充披露广西正和及其一致行动人是否触发要约收购义

务。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

回复：

一、广西正和及其一致行动人是否触发要约收购义务

280

本次交易中，上市公司控股股东广西正和的一致行动人为 HUI Ling（许玲）（系上

市公司实际控制人）、深圳安达畅实业（系广西正和全资子公司）和常德久富贸易（与

广西正和签署了《一致行动人协议》）。

本次交易前后，广西正和及其一致行动人在上市公司中拥有的权益变动情况如下：

姓名/名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套）

本次交易后

（考虑募集配套）

持股数（股）
持股比

例（%）
持股数（股）

持股比

例（%）
持股数（股）

持股比

例（%）

HUI Ling

（许玲）
- - - - - -

广西正和 665,081,232 29.38 665,081,232 24.43 665,081,232 21.06

常德久富

贸易
- - 104,740,791 3.85 104,740,791 3.32

深圳安达

畅实业
- - - - 395,634,379 12.53

其他股东 1,598,426,286 70.62 1,952,280,310 71.72 1,993,208,004 63.09

合计 2,263,507,518 100.00 2,722,102,333 100.00 3,158,664,406 100.00

根据《收购管理办法》相关规定，广西正和及其一致行动人作为收购人已触发要约

收购义务。

《收购管理办法》第六十三条规定，―有下列情形之一的，相关投资者可以免于按照

前款规定提交豁免申请，直接向证券交易所和证券登记结算机构申请办理股份转让和过

户登记手续：（一）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发

行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺

3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约。‖

广西正和及其一致行动人已出具书面承诺，其因本次交易而取得的上市公司股份，

自该等股份上市之日起 36 个月内将不以任何方式转让。同时，上市公司 2016 年第三次

临时股东大会审议通过了本次交易的相关议案及《关于提请股东大会同意公司控股股东

及一致行动人免于以要约的方式增持公司股份的议案》，因此，广西正和及其一致行动

人可免于以要约方式增持洲际油气股份。

二、独立财务顾问核查意见

经核查，根据《收购管理办法》规定，鉴于广西正和在本次交易前为洲际油气的控

股股东，且广西正和及其一致行动人已经承诺 36 个月内不转让洲际油气本次向其发行

281

的新股，在经过洲际油气股东大会同意广西正和及其一致行动人免于发出要约后，可以

免于向中国证监会提交豁免申请。

问题五十三、请你公司补充披露标的资产：1）对金融衍生品合约的会计处理政